

Erfamatchen 2.0 i LandboNord

Siden gruppens opstart har vi haft godt gang i bl.a. vores facebookgruppe. I erfagrupperen gør vi meget ud af at dele vores handlingsplaner, succeser og fiaskoer med hinanden. Som start uddelte vi vores handlingsplaner til hinanden og det er derfor nemmere at holde hinanden op på det. Det var en af deltagerne i erfagrupperen, som foreslog, at gruppen skulle dele deres handlingsplaner. Forslaget blev stillet i facebookgruppen.

Der ligger også en helt klar plan for, hvornår de enkelte deltagere er forpligtigede til at lægge deres erfaringer ud på facebook.

Efagrupperen har fokus på yversundhed, hvorfor at handlingsplanerne og dermed opfølgningerne vil have fokus på yversundhed. Driftslederne i gruppen har selv bestemt, hvilket fokus, som gruppen skal have. I løbet af erfagruppens levetid, har forskellige emner været taget op og deltagerne har altid haft indflydelse på, hvilke emner der skal behandles. Det var derfor også helt naturligt, at det var deres ønsker, som blev det primære fokus for gruppen på facebook. Det betyder også, at facebookgruppen har deltagelse af en dyrlæge med specialviden omkring yversundhed.

Facebookgruppen bliver brugt til at søge råd og til at dele succeser, hvilket er med til at holde motivationen højt. I det følgende ses eksempler på brugen af facebookgruppen.

De enkelte driftsledere i gruppen, vil naturligvis have forskellige udfordringer hjemme på ejendommene,



Christian Erland Larsen

HJÆLP. vi har haft et par køer som har fået yverbetændelse og de har haft et sår på pattespidsen. vi fik lavet servise på malkeanlægget for en uge siden og i den forbindelse har de skiftet vaccumregulator og har sat vaccumet til 40,5 kps det fandt vi ud af for vi syntes ikke manometeret stod hvor det plejet så vi fandt nogle gamle service rapporter og der stod at vacuumet var målt til mellem 38 og 38,5 kps. kan det være skyld i de sår eller er det bare sammen traf.

Synes godt om · Tilføj kommentar · 13. februar kl. 20:09

Set af 10



René Rødkær Sår på patterne virker besynderligt. Ligner det udtrukken pattespids?

13. februar kl. 20:11 · Synes godt om



Univet Erfa Univet Send nogle billeder, har i problemer med kokopper?

13. februar kl. 20:13 · Synes godt om



Christian Erland Larsen skal lige prøve at tage nogle i morgen. nej det har vi ikke nogle problemer med.

13. februar kl. 20:14 · Synes godt om



Christian Erland Larsen jeg syntes ikk vi har problemer med. (men hr.univet sagde at det har vi når vi ikk malker for) 😊

13. februar kl. 20:21 · Synes godt om



René Rødkær Okay, det skal også være slemt før de bliver til sår, og så havde I nok opdaget det. Er der nogle af dem der har blærer på patterne?

13. februar kl. 20:24 · Synes godt om



Mikkel Gadekær Mikkelsen Vi har hver vinter køer der får sår på spidserne og det giver stort set altid yverbetændelse, hos os skyldes det kokopper.

13. februar kl. 22:02 · Synes godt om



Line Vanggaard H. Pedersen Der vi startede med den nye vacuumpumpe i 2005 stod den også for højt, og det gav mange af køerne meget ømme og sarte pattespids.

13. februar kl. 22:22 · Synes godt om



Torsten Gadensgård Vi har flere køer med tørre patter om vinteren. Hvis det i kombination med ændring i vacuum, kunne jeg sagtens forestille mig problemer hos os også.

14. februar kl. 23:28 · Synes godt om



Univet Erfa Univet Kokopper kan delvis styres med valg af pattedyb, hvis patterne er tørre er huden mindre smidig og lukkemusklen har svært ved at lukke af for pattekanalen. Der skal så skiftet til en fed dyp med blødgørere (det skal man i øvrigt køre med hele året)

15. februar kl. 06:41 · Synes godt om



René Rødkær Fandt I ud af hvad det skyldes? - og hvad har I gjort ved det?

20. februar kl. 17:46 · Synes godt om



men det er også de forskellige udfordringer, som gør, at de er så gode til at spørge ind til de problemer, som de hver især står med.

Som det ses af de forskellige udskrifter fra facebook er det ofte de uddybende spørgsmål som får problemerne til at give melding i den store helhed.

Lidt om de forskellige driftsledere i gruppen:

Thomas Søgaard

Driftsleder for 400 økologiske jersey køer hos Tastum Jersey.

Daniel Juul

Driftsleder for 500 jersey køer i robotbesætning

Line Pedersen

Driftsleder/fodermester for 400 konventionelle jerseykøer (og deltager i DR1-programmet "De Unge Landmænd")

Torsten Gadensgaard

Fodermester for 200 SDM-køer

Torben Carton-Sørensen

Driftsleder for en 300 kos blandingsbesætning

Mikkel Gadekær Mikkelsen

Fodermester for en 200 kos blandet besætning

Jesper Bundsbæk

Fodermester 300 køer med konventionel malkning

Christian Erland Larsen

Fodermester for 200 højtydende SDM køer hos Melbæk.



Torben Carton-Sørensen

Gæet en talrække 262,327,331,245,187,191,215,170,152 😊
Jo det er de sidst 9 celletal ... spændene hvor længe det kan holde 😊
Er der andre der tør ligge deres tal på bordet ? Det er længe siden jeg har hørt nyt fra jer.....

Synes ikke godt om længere · Tilføj kommentar · 3. marts kl. 22:11

👍 Du synes godt om dette. ✔ Set af 5

Torsten Gadensgård Det ser jo godt ud Torben. Hvad har i gjort:)?
3. marts kl. 22:16 · Synes godt om

Torben Carton-Sørensen Jeg harværet meget sur.... og forklaret Thomas at hvis det her skal lykkes ,skal robotterne til at køre hele tiden.... så der hvor de høje tal er stod robotterne meget stille, men de sidste 14 dage har der kun været en smutter, derfor de 215....
3. marts kl. 22:30 · Synes godt om · 👍 1

Christian Erland Larsen Det er sku i orden. Og er det kun ved at holde robotterne kørende
I går kl. 06:40 · Synes godt om

Torsten Gadensgård Vores tal: 128, 160, 155, 135, 139. Seneste 5 celletal. Jeg kunne godt tænke mig at høre hvad I andre gør med strøelse. Vi strør ca 800 g fintsnittet rapshalm pr båds dagligt. 3 gange ugentligt strør vi ca 70 g foderkridt pr båds forned i båden inden vi strør halm. Hvad gør i andre med hygiejne i båsene.
I går kl. 09:49 · Synes godt om · 👍 1

René Rødkær Hvad har du konkret gjort for at de kører mere stabilt?
for 22 timer siden · Synes godt om

Torben Carton-Sørensen Jamen, jeg tog en samtale med Thomas, og sønnen om hvad deres mål ,og mine mål, og udtrykte min frustration... Ud over det at sønnen og jeg taget en nattealarm hver ,hver uge tror jeg ikke der er ændret andet Det skal også nævnes at vi har fået mange kalve de sidste 3 med, så jeg har kunne sælge mange kroniske celletals køer 😊
for 14 timer siden · Synes godt om

René Rødkær Herligt, og generelt en god idé at få den snak for at man kan slå på samme hammel. Kan du se på de nykælvere, om de starter lavere end i ctv, efter at du er begyndt at forsejle, samt pattedyb dem i goldperioden?
for 13 timer siden · Synes godt om

Christian Erland Larsen her kommer billedet Beklager den lange svar tid. ✕



20. februar kl. 20:01 · Synes godt om

Christian Erland Larsen altså vi har ikke haft nogle YB siden at vi skruede ned for vacumet. og såret er også helet igen så vi går ud fra at det var det der var skyld i det.
20. februar kl. 20:05 · Synes godt om

Univet Erfa Univet Når såret sidder som dette her i pattespidsen er det pga. vaccumbeskadigelse. Det kan være en rigtig god ide at have to vaccummeter og have en rutine med at tjekke dem dagligt
21. februar kl. 07:37 · Synes godt om

Christian Erland Larsen Okay det var dejligt at høre at det var det forbnu er der styr på vacumet igen. Men man bliver samtidig lidt bitter over at have sakaldte fagfolk til at gå en anlæg igennem også vide at man lige så godt selv kunne have gjort det
21. februar kl. 07:44 · Synes ikke godt om længere · 👍 2



Selv om det er yversundhed som pt. er det primære fokus for gruppen er de gode til også at inddrage andre problemstillinger fra deres hverdag.

Facebookgruppen bliver også brugt til at der kan foreslås fremtidige emner til erfagruppens møder og der bliver med det samme givet feedback på forslaget fra de andre deltagere.

Facebooksider for de enkelte bedrifter

Ikke nok med, at deltagerne samler deres erfaringer i den lukkede gruppe på facebook, så har flere af dem også oprettet såkaldte "sider" for deres egen ejendom på facebook. Her har udefrakommende mulighed for at følge udviklingen på bedriften.

Det er med til at skabe tilknytning og forpligtigelse.

Fx har Tastum Jersey allerede 215 "synes godt om tilkendegivelser".

At deltagerne har skabt facebooksider for deres egne bedrifter er ikke kun med til at de andre i erfagruppen kan følge hinanden, men også medvirkende til, at landbruget bliver vist frem for den bredere befolkning.

Facebook er jo tilgængeligt for de fleste mennesker i Danmark og facebooksiderne for de enkelte bedrifter kan være med til at skabe en tættere relation mellem forbrugerne og mælkeproducenterne. Det tror vi vil gavne hele vores erhverv.



Mikkel Gadekær Mikkelsen

Celletal 15/2 115.000

Celletal 17/2 111.000

Mål Gns. 120.000

Nyt Pattegummi idag, så må vi se

Synes ikke godt om længere · Tilføj kommentar · 19. februar kl. 18:33

Du synes godt om dette. Set af 9

Univet Erfa Univet tjek hvilket noget pattegummi?
19. februar kl. 18:36 · Synes godt om

Mikkel Gadekær Mikkelsen jeg er ikke helt med?
19. februar kl. 18:38 · Synes godt om

Univet Erfa Univet Rundt, trekantet, topventileret eller???
19. februar kl. 18:43 · Synes godt om

Mikkel Gadekær Mikkelsen DeLaval trekantat
19. februar kl. 18:44 · Synes godt om

Univet Erfa Univet Det lyder fint husk ved samme lejlighed at gå alle slanger igennem og husk at skifte dem mindst en gang om året. Når du skifter pattegummi husk at de skal sidde lige, hvis man drejer dem når de monteres (typisk fejl fordi de er svære at trække igennem), så bliver de kortere med ændring af vaccum til følge.
19. februar kl. 18:54 · Synes godt om

Mikkel Gadekær Mikkelsen Det er tjekket (:
19. februar kl. 18:55 · Synes godt om

Univet Erfa Univet Jeg har flere tricks i ærmet, em kan vi tage en anden gang, spændende at følge udvikling, skal målet ikke justeres??
19. februar kl. 19:01 · Synes godt om

Torsten Gadensgård Det er nogle flotte tal:-). Hvad var celletallet før handlingsplanen?
19. februar kl. 19:10 · Synes godt om

Tastum Jersey
★★★★☆ (5 bedømmelser)
215 Synes godt om-tilkendegivelser · 22 taler om dette · 12 har været her

Landbrug
Økologisk landbrug med 400 Jersey køer lidt syd for Skive.
Organic jersey farm south of Skive, Denmark, having 380 milking cows plus calves and heifers.

Om - Foreslå en ændring

Billeder Synes godt om **215**

Tastum Jersey delte et link.
25. februar

Sæt kryds i kalenderen den 13. april, her lukkes alle 400 køer på græs for første gang i år, og gården har åben fra 10-14. Alle er velkomne til denne fantastiske forårsfest! Der vil være smagsprøver, halmhoppeborg, konkurrencer, klapper køer og kalve, og meget mere! Håber vi ses!

19 Venner
synes godt om Tastum Jersey

Inviter dine venner til at klikke på Synes godt om på denne side

Skriv en vens navn...



Erfagruppen ud af til

Erfagruppen er en blandt adskillige erfagruyper i LandboNord, men det er vigtigt for os at fortælle, at netop denne erfagruppe gør noget anderledes. Derfor har vi også haft et indlæg i et af medlemsbladene i LandboNord. Vi vil nemlig gerne fortælle den gode historie om vores unge og dynamiske erfagruppe, som virkelig forstår at få det optimale ud af de sociale medier. Vi håber, at det kan være med til at skabe inspiration og lyst hos andre driftsledere og fodermestre.

Der er også planlagt indlæg i Effektivt Landbrug.

Nedenstående ses indlægget fra "Kvægnyt".

Cow Power Nord deltager i ERFA-Matchen 2.0

LandboNord deltager med én ERFA-gruppe i kampen om at vinde ERFA-matchen 2.0.

Det foregår på en ny og spændende måde, hvor deltagerne udveksler erfaring over de sociale medier. Konkurrencen strækker sig igennem hele 2014, hvor de dystes imod andre grupper på landsplan.

Vi har lavet et tema, så deltagerne har noget konkret at samles om, og dermed gør det nemmere at udveksle erfaringer. I den forbindelse har vi indgået et samarbejde med dyrlæge Michael Farre, Univet, som er yderst kompetent til at give råd og vejledning omkring yversundhed.

Hver deltager har i samarbejde med deres praktiserende dyrlæge, LandboNord samt Michael Farre, udarbejdet en handlingsplan, som bruges aktivt, og de beretter om erfaringerne i stalden.

Hvis du vil have glæde af gruppens erfaringer, kan du tilslutte dig brugernes gårdprofiler på Facebook.

Her har Tastum Jersey v. Svend Otto & Thomas Søgård, samt Melbæk v. Arne & Christian Larsen, gjort det muligt at følge deres erfaringer igennem de sociale medier. Der vil løbende være opdateringer omkring deres erfaringer for at forbedre yversundheden.

